Porrò in sequenti die eadem exhibenda, tertio uero exercitijs utendum, ijs quæ spiritum possunt exacuere.

Aliud Arij Tarsei, usus ex interuallo.

Ficorum pinguisserum, sinapis, capparis radicis corticis, singulorum libram unam, acetæ quod sufficit.

Aliud Diodori.

Sinapis, nasturtij, fœnugræci, seminis lini, myrobalani expressionis, singuloru drachmas octo: excipito cedrini liquore decocto, atque cum aceto scillitico subigit: usus eius ante balneum. Medicamentum utile est etiam post usum, sanguinem meientibus.

Medicamenta ab eodem Asclepiade in quarto extenororum descripta ad lienosos & hydro-

picos, quæ ad uerbum sibi habent.

Epithema lienosis, tumores liquat. Sambuci foliorum tenellorum libras tres, aloes pinguis libra unam: trita cum aceto laevigataq; emplastry in modum linteo imponito. Aliud. Ericæ fructus libram unam: contusum fructum cibratumq; galbanum excipito, rursusq; contundito, irini sedimentum attingens, ut malagmatus formam acquirat, deinde illitum linteolo imponito.

Malagma ad lienosos.

Glandis unguentariæ corticum contusorum cibratorumq; minæ dimidium, & expressi tantudem, ceræ drachmæ sex, resinæ terebinthinæ drachmæ triginta duæ, galbani drachmæ decem, irini exiguum; quæ liquari possunt siccis adiçiuntur.

Aliud valde generosum.

» Glandis unguetariae farinæ unciae tres, nitri uncia una (secundū alios uncie qua tuor) ceræ unciae sex, terebinthinæ unciae octo, acetum quod satis est: liene consumit,

Malagma ex cedrino liquore, lienosis, hydropticis accommodatum: urinas multas cistat, & lienem imminuit: oportet autem simul cum medicamento lauare, &

quod acute recedit amputare, hoc est, splenium: nam tardius medicamentum

adhædere oportet, quoq; sua sponte excidit. Compositio hec est.

» Visci quercini libra, calcis uiuæ unciae sex, lapidis asij floris unciae quatuor, cedri liquoris unciae tres: uiscum incoquito in olla ærea, ubi flauus euaserit, cedrinum liquorem iniçito, continue mouens: arida lœuigata adiungito: deinde ubi ab igne sustuleris, sinito modice refrigerari: deinde illitum in pellel albam quæ à spina diciatur, imponito locis affectis, iubeto q; simul lauare, usq; dum sua sponte splenium excidat: cōuenit tamen, ut etiam superius dictum est, partes recedentes splenij amputare.

Aliud uehementer generosum.

» Lapidis asij floris unciae duæ, lapidis gagatis uncia una, calcis non restinctæ unciae octo, uisci quercini libra una: præparato & utitor.

Malagma Antiochidis ad lienosos, hydropicos, ischiadicos, articulares: paratum est Fabille.

» Ceræ librae tres, resina terebinthinæ librae tres, myrobalani expressi libra una, nitri spumæ libra una, lapidis asij floris libra una, gutte ammoniaci libra una, olei cyprini librae tres: acetum ad ammoniacum dissoluendum.

Aliud Fabillæ compositum, admodum efficax ad easdem dispositiones.

» Myrræ stillatica libre duæ, opopanax, galbanæ, mastiches, lapidis asij floris, styracis, liquoris sycomori, canchryos, singulorum libra una, piperis albi unciae sex, ceræ librae quinq; terebinthinæ tantudem. *νομός*, id est, quod contundat est medicamentum, atq; oportet contundendo attingere irini unguenti sedimentum, ut membrum tactu mollissimum fiat: etenim repositum tactu mollissimum efficitur.

Malagma quod etiam chrysizusan, ab aureo colore, vocamus.

» Arsenici uncia una, aluminis scissi unciae duæ, calcis non restinctæ unciae duæ: arida contundimus, cribramus, & in pilam coniçimus, his adiunctiuntur acetum cyanum, & lœuigata diligenter excipimus liquidis. Sunt autem haec: cera libra una, resinæ frictæ libre duæ, pityinæ tantudem: hec liquefacta sinimus refrigerari, & derafa adiçimus lœuigatis. Nos adieçimus medicamenti confectioni, myrræ uncias duas.

Aliud, hoc uisu est Andromachus: bene facit lienosis, hydropticis, & præcordiorum distensionibus: confert coxendicium doloribus & articulis, item ualeat ad dispositiones inueteratas.

» Ceræ libra una, picis brutiæ tantudem: loco resinæ frictæ, picem iniçimus: olei cyathi octo, arsenici aurei coloris unciae duæ, aluminis scissi unciae duæ, calcis non restinctæ tantudem: præparato ut dictum est. Nos addidimus medicamento, myrræ uncias duas, uisci quercini uncias quatuor.

Ad diutinas lienis scirrhosas dispositiones, auibemeron, quod eodem die morbum soluat, appellan. Oportet autem antequam medicamentum illiges, ad tres dies egrotantem uictus ratione certa deducas.

» Myrræ, manne thuris, singulorum uncia tres, sinapis alexandrini unciae duæ, nasturtij tantudem, acetum scillitici quod satis est. Contusa cribrataq; arida aceto conspersa, ut malagmati formam accipiunt, illita in linteolum imponito, ab hora secunda usque ad nonam conseruans, & fasciola impositum malagma continens, deinde in balneum mittito, ita illigatum: & cum probè laxatum fuerit, in solium deducito, iubens ut extra id pedes habeat, & diutius immoretur. Porro ad horum recreationem, acetum & pulegium naribus admouemus, conamurq; paulatim fasciolam soluere; sint autem duæ quæ malagmati incumbant. Quā fasciolę tolluntur,

tur, auferimus etiam malagma iniectum, ac locos dolentes abunde foremus: egresso balneum, salsamentum exhibemus citra panem, item uinum marina confectum: in sequenti die idem facimus, tertio idem. Exercitijs utimur, quae spiritum possunt exacuere.